
KRAJSKY ÚŘAD é.<icP
Plzeňského kraje

?J>r-

Došlo: - 7 -07- 2022 !

e.j. K-PiH
Počet listů...........Počet přfi

KRAJSKY ÚŘAD é.<icP 
Plzeňského kraje

?J>r-

Došlo: - 7 -07- 2022 !
e.j. K-PiH

Počet listů........... Počet přfi



rudo
Plzeňsky organizátor veřejná dopravy

D s.t.o.
, 301 00 Plzeň

Dodatek č. 44 
ke

Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, dle § 269 odst. 2 zákona
č. 513/1991 Sb., v platném znění

Smluvní strany:

1. Plzeňský kraj
Sídlo: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, Plzeň PSČ 301 00 
zastoupený: Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy, na 
základě zmocnění Rady Plzeňského kraje, 
usnesením ze ,
IČO: 70 89 03 66 
DIČ: CZ70890366
Bankovní spojení:        
(dále jen „objednatel")

2. České dráhy, a. s.
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15 
IČO: 70 99 42 26 
DIČ: CZ70994226
Zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
jednající:
Mgr. Michal Krapinec, předseda představenstva Českých drah, a. s.
Ing. Jiří Ješeta, člen představenstva Českých drah, a. s.
Bankovní spojení:       
variabilní symbol: 042022 
(dále jen „dopravce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ke 
Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě uzavřené, dle § 269 odst. 2 zákona

č. 513/1991 Sb., v platném znění,

tento Dodatek č. 44

1. ÚČEL DODATKU

Tento dodatek je uzavírán pro upřesnění výše kompenzace pro rok 2022.

Pro rok 2022 je z rozpočtu Plzeňského kraje předpokládána částka na zajištění dopravní 
obslužnosti dle této smlouvy ve výši 139.663.328,67 Kč.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. V článku III. Smlouvy s názvem „Rozsah dopravy v závazku" se text odstavce 1.
body a) až b) mění a nově zní:

Stránka č. 1 z 3



a) pro období od 1.1. 2022 do 10. 12. 2022 dán vlaky kategorií osobní a spěšný
zapracovanými v jízdním řádu pro období platnosti 2021/22. Takto definované vlaky
zahrnuté do závazku jsou dále specifikovány úsekem trati č. 180 Plzeň - Domažiice-
město na území Plzeňského kraje uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy a výkonem ve
vlakových kilometrech (dále jen „vlkm"), který za období od 1. 1. 2022 do 10. 12. 2022
činí 576.180,4 vlkm.

b) je pro období od 11. 12. 2022 do 31. 12. 2022 dán vlaky kategorií osobní a spěšný
zapracovanými v jízdním řádu pro období platnosti 2021/22. Takto definované vlaky
zahrnuté do závazku jsou dále specifikovány úsekem trati 6. 180 Plzeň - Domažlice-
město na území Plzeňského kraje uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy a výkonem ve
vlakových kilometrech (dále jen „vlkm"), který za období od 11. 12. 2022 do
31. 12. 2022 činí33.676,5vlkm.

2.2. V článku IV. Smlouvy s názvem „Úhrada prokazatelné ztráty objednatelem" se
text odstavce 2. doplňuje za poslední větou následujícím textem;

Limitní výše úhrady prokazatelné ztráty pro trať 180 v roce 2022 je stanovena na
229,01 Kč/vlkm.

2.3. V článku V. Smlouvy s názvem „Platební podmínky" se text odstavce 1. mění a
nově zní:

Objednatel prohlašuje, že dopravce plní ke dni podpisu Dodatku č. 44 povinnosti
odpovídající závazku tak, jak vyplývají z předmětu Smlouvy od 1. 1. 2022. Objednatel na
základě Smlouvy platí dopravci měsíčně odJedna 2022 do června 2022 zálohu ve výši
8.228.362,33 Kč. Aby dopravce obdržel na zálohách za rok 2022 80 % částky dle odst 1

Dodatku č. 44, bude mu objednatel hradit za období červenec až prosinec 2022 částku
10.393.414,83 Kč

2.4. V článku III. Smlouvy s názvem „Rozsah dopravy v závazku" se text odstavce 11.
mění a nově zní:

Dopravce je povinen objednateli poskytnout pro účely dispečinku IDPK data o všech
vlacích dálkové dopravy na území IDPK. Objednatel může poskytnutá data použít
výhradně pro operativní řízení a nelze je předávat třetím stranám; za předání dat třetí
straně se nepovažuje využití dat pro účely zobrazení vlaků ve veřejné mapě spojů IDPK.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1 Dodatek č. 44 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních

stran a účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 44 uveřejní v registru smluv Objednatel a
Dopravce o tom bezodkladně vyrozumí. Objednatel odešle Dodatek č. 44 k řádnému
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR v souladu s tímto
ustanovením za podmínky, že Objednatel v uveřejňovaných dokumentech znečiteíní ty
údaje, které Dopravce označil za své obchodní tajemství. Objednatel dále
v uveřejňovaných dokumentech zajistí anonymizaci těch osobních údajů, pro které není
k jejich zpracování uveřejněním k dispozici právní titul.

3.2 Tento Dodatek č. 44 je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží
Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dopravce.

3.3 Tento Dodatek č. 44 je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními
stranami, účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Stránka č. 2 z 3

a) pro období od 1.1. 2022 do 10. 12. 2022 dán vlaky kategorií osobní a spěšný 
zapracovanými v jízdním řádu pro období platnosti 2021/22. Takto definované vlaky 
zahrnuté do závazku jsou dále specifikovány úsekem trati č. 180 Plzeň - Domažiice- 
město na území Plzeňského kraje uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy a výkonem ve 
vlakových kilometrech (dále jen „vlkm"), který za období od 1. 1. 2022 do 10. 12. 2022 
činí 576.180,4 vlkm.

b) je pro období od 11. 12. 2022 do 31. 12. 2022 dán vlaky kategorií osobní a spěšný 
zapracovanými v jízdním řádu pro období platnosti 2021/22. Takto definované vlaky 
zahrnuté do závazku jsou dále specifikovány úsekem trati 6. 180 Plzeň - Domažlice- 
město na území Plzeňského kraje uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy a výkonem ve 
vlakových kilometrech (dále jen „vlkm"), který za období od 11. 12. 2022 do 
31. 12. 2022 činí33.676,5 vlkm.

2.2. V článku IV. Smlouvy s názvem „Úhrada prokazatelné ztráty objednatelem" se 
text odstavce 2. doplňuje za poslední větou následujícím textem;

Limitní výše úhrady prokazatelné ztráty pro trať 180 v roce 2022 je stanovena na
229,01 Kč/vlkm.

2.3. V článku V. Smlouvy s názvem „Platební podmínky" se text odstavce 1. mění a 
nově zní:

Objednatel prohlašuje, že dopravce plní ke dni podpisu Dodatku č. 44 povinnosti 
odpovídající závazku tak, jak vyplývají z předmětu Smlouvy od 1. 1. 2022. Objednatel na 
základě Smlouvy platí dopravci měsíčně od Jedna 2022 do června 2022 zálohu ve výši 
8.228.362,33 Kč. Aby dopravce obdržel na zálohách za rok 2022 80 % částky dle odst 1 
Dodatku č. 44, bude mu objednatel hradit za období červenec až prosinec 2022 částku 
10.393.414,83 Kč

2.4. V článku III. Smlouvy s názvem „Rozsah dopravy v závazku" se text odstavce 11.
mění a nově zní:

Dopravce je povinen objednateli poskytnout pro účely dispečinku IDPK data o všech 
vlacích dálkové dopravy na území IDPK. Objednatel může poskytnutá data použít 
výhradně pro operativní řízení a nelze je předávat třetím stranám; za předání dat třetí 
straně se nepovažuje využití dat pro účely zobrazení vlaků ve veřejné mapě spojů IDPK.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Dodatek č. 44 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních 
stran a účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 44 uveřejní v registru smluv Objednatel a 
Dopravce o tom bezodkladně vyrozumí. Objednatel odešle Dodatek č. 44 k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR v souladu s tímto 
ustanovením za podmínky, že Objednatel v uveřejňovaných dokumentech znečiteíní ty 
údaje, které Dopravce označil za své obchodní tajemství. Objednatel dále 
v uveřejňovaných dokumentech zajistí anonymizaci těch osobních údajů, pro které není 
k jejich zpracování uveřejněním k dispozici právní titul.

3.2 Tento Dodatek č. 44 je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dopravce.

3.3 Tento Dodatek č. 44 je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami, účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Stránka č. 2 z 3



3.5 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Plzeňského kraje, a to usnesením RPK
ze ónejý. <?.

3.6 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich vůli a na důkaz toho připojují 
podpisy oprávněných zástupců.

Za Objednatele: Za Dopravce:

Ing. Pavel Čížek
náměstek hejtmana Plzeňského kraje

V Plzni dne

c.j

Počet listů : ...S'..

Počet výtisků :

Číslo výtisku : ..4..................................................

Za správnost:

Radní ......................

Veaoucí odboru
* f

P t .• / r i i k

Kompetence na základě : F.P£..$.t..'£í?./.é?..fó'& 
. číhtC'... r£fA .<?...............................

- . -m : ..........................................

Mgr. Michal Krapinec 
předseda představenstva 
Českých drah, a.s.

2 9 -06- 2022 

 dráhy, a.s.

 Michal Krapinec
  óiln'  při>a«tavertitvS.......... 0

Ing. Jiří Ješeta 
  

 

 

ské  dráhy, a.s. 

Ing. Jiří ješeta
člen představenstva 0

Stránka č. 3 z 3


